
Obec Velké Přílepy 
Pražská 162. Velké Piilepv. 25264 
tel; 220930852. e-mail: podatelnamivelke-prilepy.cz 

r 

ZAPIŠ z ustavujícího zasedání zastupitelstva č. 
9/2022 

Obec Velké Přílepy 
datum: 19. 10. 2022, čas: 19:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence: 
(15) Věra Čermáková, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Martina Maršíková, Ing. Vlastimil Zaviačič, 
Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., Ing. Monika Kučeráková Ph.D., Ing. Eva Aulická, Ing. Kamila 

Přítomni: Handlová, Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. arch. Petr Sýkora, Mgr. Kateřina Jungbauerová, 
Ing. Marie Románková, Mgr. Daniel Koštoval (přišel v 19:03 hod.), Mgr. Libuše Smidžárová 
(přišla v 19:04 hod.) 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Hosté: 

Předsedající: Věra Čermáková (od 19:02 hod. do 19:33 hod.), Ing. Kamila Handlová (od 19:34 hod.) 

Tito zastupitelé se (z)účastní distančně: Mgr. Kateřina Jungbauerová 

Přítomno je 13 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 19.10.2022 v 19:02:16 

V 19:03:39 přišel Mgr. Daniel Koštoval, přítomno 14 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

(14) Věra Čermáková, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Martina Maršíková, Ing. Vlastimil Zaviačič, 
Přítomni- ^°C' Moháči ^^1 Ph.D., Ing. Monika Kučeráková Ph.D., Ing. Eva Aulická, Ing. Kamila 

Handlová, Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. arch. Petr Sýkora, Mgr. Kateřina Jungbauerová, 
Ing. Marie Románková, Mgr. Daniel Koštoval 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Mgr. Libuše Smidžárová 

V 19:03:58 přišla Mgr. Libuše Smidžárová, přítomno 15 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

(15) Věra Čermáková, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Martina Maršíková, Ing. Vlastimil Zaviačič, 
Přítomni* ^0C* ^^1 Ph.D., Ing. Monika Kučeráková Ph.D., Ing. Eva Aulická, Ing. Kamila 

Handlová, Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. arch. Petr Sýkora, Mgr. Kateřina Jungbauerová, 
Ing. Marie Románková, Mgr. Daniel Koštoval, Mgr. Libuše Smidžárová 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

1. Složení slibu zastupitelů, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (bod číslo 1) 

1 / 2 5  
24. 10. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 



Předkladatel: Věra Čermáková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:04:18 

Informace do zápisu v 19:05:52: Zasedání Zastupitelstva obce Velké Přílepy (dále též jako 
„zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19:02 hodin dosavadní starostkou obce Věrou Čermákovou (dále jako 
„předsedající"), která zrekapitulovala výsledky voleb. Před složením slibu bylo členům zastupitelstva obce 
předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předsedající schůze 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 z ákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07.10.2022, žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 z ákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Velké Přílepy 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 do 20.10.2022. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce". Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatovala že přítomno je 14 členů zastupitelstva a jedna je přítomna on-line 
(z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Složení slibu proběhlo 
tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Velké Přílepy 
a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." a jmenovitě vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Mgr. Kateřina Jungbauerová 
složila slib on-line. Podpis na archu se slibem doplnila dne 24.10.2022. 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Šárku Musilovu a Jiřího Hanzala a zapisovatelkou Radku 
Linhartovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrhová komise: Ing. Tomáš Hošek 

Ověřovatelé: Šárka Musilová, Jiří Hanzal 

Hlasování 

(15) Mgr. Libuše Smidžárová, Ing. Tomáš Hošek, Šárka Musilová. Ing. Martina Maršíková. Ing. arch. Petr Sýkora, Ing. Vlastimil 
pro: Zaviačič, Mgr. Daniel Koštoval, Věra Čermáková, Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D.. Ing. Eva Aulická. Mgr. Kateřina Jungbauerová. 

Ing. Kamila Handlová, Ing. Marie Románková, Jiří Hanzal. Ing. Monika Kučeráková Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:14:24 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 
Předkladatel: Věra Čermáková 

2 / 2 5  
24. 10. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 



Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:14:31 

Program jednání 
1. Složení slibu zastupitelů, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu jednání 
3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
4. Volba starosty 
5. Určení počtu místostarostů 
6. Volba místostarosty 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
8. Zřízení dalších výborů, volby předsedů 
9. Zřízení Rady obce 
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 
obcích) 
11. Podpisová oprávnění k účtům obce 
12. Určení oddávajících pro matriční obvod 
13. Určení zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem územního plánu obce 
14. Diskuse s občany 

Diskuze zahájena v 19:14:31 

V 19:15:05 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky 

Hlasování 

(15) Ing. Kamila Handlová. Ing. Tomáš Hošek, Šárka Musilová, Ing. Martina Maršíkovi Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. arch. Petr 
pro: Sýkora, Věra Čermáková, Ing. Eva Aulická. Mgr. Libuše Smidžárová, Jiří Hanzal. Mgr. Daniel Koštoval. Mgr. Kateřina 

Jungbauerová. Doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., Ing. Marie Románková, Ing. Monika Kučeráková Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-74-9/22 

termín: IHNED (19.10. 2022) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:15:14 

3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty (bod číslo 3) 
Předkladatel: Věra Čermáková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:15:18 

Diskuze zahájena v 19:15:18 

Informace do zápisu v 19:16:53: Pan Hošek konstatoval, že si myslel, že všichni zastupitelé jsou zvoleni 
proto, aby byla obec posouvána dopředu. Z období po volbách má pocit, že někteří zastupitelé mají jisté 
obavy o svobodný názor. Z tohoto důvodu podal návrh na tajnou volbu starosty a místostarosty v souladu se 
zákonem o obcích, který říká, že se zastupitel rozhoduje a hlasuje svobodně a bez jakýchkoliv závazků. Pan 
Koštoval se zeptal, jakým způsobem proběhla minulá volba. Paní Smidžárová odpověděla, že veřejně a 
období před tím tajně. 

3 / 2 5  

24. 10. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz O 2015 - 2022 


